DIÁRIO OFICIAL Nº 33109 23Sexta-feira, 15 DE ABRIL DE 2016

96 TUBO P/ COL. SANGUE/VACUO, 5ML, 13X100MM, GEL SEP.,
C/100 CX 02

97 CECONETE (SWAB), HASTE EM PLASTICO, P/ COLETA DE
SECREÇÃO VAGINAL C/ 100 PCT 06

98 CORANTE AZUL DE METILENO, 1000ML VD 03
99 VIOLETA DE GENCIANA DE PRONTO USO, DE GRAM,1000M FRC 03

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Tânia Lúcia de Souza Paes

Diretor do 13º Centro Regional de Saúde
Protocolo 951397

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 264/2016- DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de
04/02/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/49254
de 11/02/2016.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 01/04/2016, por  necessidade de serviço
a servidora NORMELIA LUCIA LIMA COELHO SERRAO, Técnico
de Enfermagem, matrícula n° 55586399/1, pertencente ao
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão de Medicina Nuclear
para o Núcleo de Acolhimento do Enfermo Egresso-NAEE, deste
Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de abril de 2016.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 951279

PORTARIA Nº 263/2016- DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de
04/02/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/66763
de 22/02/2016.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 04/04/2016, por  necessidade de serviço
a servidora ALINE COSTA GUIMARÃES DA ROCHA, Psicologo,
matrícula n° 57227463/1, pertencente ao Quadro de Pessoal
Ativo do HOL, do Grupo de Trabalho de Assistência ao Servidor-
GTAS para a Divisão de Psicologia, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de abril de 2016.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 951313

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 281/2016 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
RESOLVE:
DISTRATAR, a partir de 11/04/2016, o servidor MICHEL BRAZAO
RODRIGUES, Agente Administrativo, matrícula nº 57196766/1,
lotado na Divisão de Manutenção, admitido sob o regime da Lei
Complementar 007/91- Servidor Temporário, por não haver mais
interesse da Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 11 de abril de 2016
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 951345

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 276/2016 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 025/2016
de 05/04/16.
R E S O L V E
DESIGNAR a partir de 05/04/2016, a servidora PATRICIA
MONTEIRO AZEVEDO, Técnico em Gestão Pública(Economista),
matrícula nº 57213901/1  pertencente ao Quadro de Pessoal
Ativo da SEDUC, para responder pela chefi a da Assessoria de
Controle Interno, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 08 de abril de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 951332

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2016-HOL
Data de Homologação: 14/04/2016
Contratada: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Valor Total: R$ 65.955,12 (sessenta e cinco mil novecentos e
cinqüenta e cinco reais e doze centavos).
Objeto: Fornecimento de Insumos para Esterilização por Peróxido
de Hidrogênio.
Fundamento Legal: art.24, inciso IV, da Lei 8.666/93.
Processo nº 2016/136.601
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103/0269
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 951360

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
008/2016-HOL
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola (HOL), no uso de suas
atribuições legais, resolve RATIFICAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 008/2016, para a empresa EXATA NORTE DISTRIBUIDORA

HOSPITALAR LTDA, para o fornecimento de Insumos para

Esterilização por Peróxido de Hidrogênio, por um período de 01
(um) mês, no valor total R$ 65.955,12 (sessenta e cinco mil
novecentos e cinqüenta e cinco reais e doze centavos), com
fundamento no art.24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Belém, 14 de abril de 2016
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 951361

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 283/2016  - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL
OPHIR LOYOLA,  no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE nº 32.822 de 04
/02/2015;
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 122/2016
- DENF, que solicita a regularização da lotação da servidora do
HOL.
RESOLVE:
REMANEJAR, a servidora ROSILENE DO SOCORRO DA COSTA
RODRIGUES, Agente Administrativo, matricula nº 57195257/1,
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da UTI
Pediátrica, para o  Departamento de Enfermagem (CIHDOTT),
deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola
Em, 11 de Abril de 2016.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 951356

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00339
Valor: R$ 6.677,76
Data: 08/03/2016
Vigência: 08/03/2016 a 05/06/2016
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar padronizado(Fio
de sutura 3-0, mononylon, 45 cm, AG 3.0 cm).
Dispensa: 00/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302142782880000 339030 0103000000 Estadual
Contratado: E.R. TRINDADE - EPP.
Endereço: Av. da República, Nº 1525 - Bairro Centro, Santa
Isabel do Pará/PA, CEP: 68790-000, Telefone: 9132871649
Ordenador: Norma Suely de Carvalho Fonseca Assunção
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo 951362

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00442
Valor: R$ 23.390,00
Data: 23/03/2016
Vigência: 23/03/2016 a 20/06/2016
Objeto: Compra de material técnico hospitalar.
Pregão Eletrônico SRP Nº 055/2014-FSCMP
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302142782880000 339030 0103000000 Estadual
Contratado: POLYMEDH. EIRELI-EPP.
Endereço: Av. Presidente Vargas, Nº 2980, 1º Andar-Sala 01 -
Bairro Centro.
CEP: 68740-005 Castanhal/PA
Telefone: 9137213275
Ordenador: Norma Suely de Carvalho Fonseca Assunção
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo 951392

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00362
Valor: R$ 14.760,00
Data: 03/03/2016
Vigência: 03/03/16 a 31/05/2016
Objeto: aquisição de material técnico hospitalar.
Pregão Eletrônico SRP nº.: 026/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302142782880000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA
EIRELLI-EPP
Endereço: Travessa Vileta, n.º 1805, Bairro Marco, Belém-PA,
CEP 66.095-346,
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 951393

FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 190/2016 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 08 de
abril de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Processo de Aposentadoria nº 2016/140191 de
08/07/2016.

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Sexta-feira, 15 de Abril de 2016 às 0:00:00